
Uchwała Nr 8/100/25/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia Jarosławowi Sarnowskiemu - Dyrektorowi 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, do składania oświadczeń woli 
oraz podejmowania i dokonywania czynności wynikających z zadań powierzonych 
Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną 
gospodarkę wodno - ściekową na terenach wiejskich oraz inwestycji B3.3.1 Inwestycje 
w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich 
(obszar B), w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 14li ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.) 

oraz postanowieniami umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji 

B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego, zawartej 24 września 2024 r. pomiędzy 

Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Warmińsko–Mazurskiego, 

zmienionej Aneksem zawartym 7 lutego 2025 r., uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego upoważnia Jarosława Sarnowskiego - Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, do składania oświadczeń woli 
oraz podejmowania i dokonywania czynności wynikających z zadań powierzonych Samorządowi 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego na podstawie § 2 umowy w sprawie powierzenia części zadań 
związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego, zawartej  
24 września 2024 r. pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, zmienionej Aneksem zawartym 7 lutego 2025 r., zwanej dalej: umową, 
obejmujących w szczególności: 
1) zapewnienie aktualności i poprawności danych służących do monitorowania realizacji inwestycji; 
2) prowadzenie kontroli realizacji inwestycji oraz przedsięwzięć realizowanych przez ostatecznych 

odbiorców wsparcia w ramach tych inwestycji; 
3) zapewnienie, aby w postanowieniach umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu 

rozwojowego z ostatecznym odbiorcą wsparcia zawieranych w ramach realizacji przedsięwzięć 
realizowanych w ramach inwestycji, zobowiązać ostatecznego odbiorcę wsparcia do poddania się 
kontroli i realizacji obowiązków wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r. ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (Dz. Urz. UE L 57 z 18.02.2021, str. 17, z późn. zm.), zwanego dalej: 
rozporządzeniem 2021/241; 

4) przekazywanie informacji niezbędnych do audytu inwestycji, zgodnie z wymogami wynikającymi 
z rozporządzenia 2021/241; 

5) wybór przedsięwzięć do objęcia wsparciem ze środków planu rozwojowego w ramach inwestycji; 
6) zapewnienie mechanizmów zapobiegania konfliktowi interesów, korupcji i nadużyciom finansowym; 
7) stosowanie mechanizmów unikania podwójnego finansowania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9F235-AB3E-40CE-B01E-FE53E8653DD6. Podpisany Strona 1



8) zapewnienie skutecznej realizacji obowiązków, o których mowa w art. 129 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad 
finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) 
nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) 
nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję 
nr 541/2014/UE, a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz. Urz. UE L 
193 z 30.07.2018, str.1, z późn. zm.); zwanego dalej: rozporządzeniem 2018/1046; 

9) przeprowadzanie naboru wniosków o objęcie wsparciem z planu rozwojowego w inwestycji; 
10) ewidencjonowanie, weryfikację i ocenę wniosków o objęcie wsparciem z planu rozwojowego 

w inwestycji; 
11) informowanie podmiotów wnioskujących o objęcie wsparciem o wyniku oceny przedsięwzięcia; 
12) opracowanie procedur związanych z obsługą spraw dotyczących realizacji inwestycji 

i przekazywanie ich do wiadomości instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji w terminie do 
5 dni od daty ich wejścia w życie; 

13) prowadzenie ewidencji zawartych umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego 
w ramach inwestycji oraz aneksów do tych umów; 

14) weryfikację spełnienia przez ostatecznych odbiorców wsparcia warunków do przekazania wsparcia; 
15) weryfikację, przyjmowanie oraz przechowywanie przedstawionych przez ostatecznych odbiorców 

wsparcia zabezpieczeń prawidłowej realizacji umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu 
rozwojowego oraz zwrot albo zniszczenie zabezpieczeń zgodnie z umową o objęcie przedsięwzięcia 
wsparciem z planu rozwojowego; 

16) zatwierdzanie wniosków o płatność przedkładanych przez ostatecznych odbiorców wsparcia 
i ewidencjonowanie tych wniosków; 

17) wystawianie zleceń wypłat dla ostatecznych odbiorców wsparcia poprzez system teleinformatyczny 
służący wymianie danych dotyczących finansowania, udostępniony przez Polski Fundusz Rozwoju 
Spółka Akcyjna - w odniesieniu do inwestycji B3.1.1; 

18) wypłata wsparcia ostatecznym odbiorcom wsparcia - w odniesieniu do inwestycji B3.3.1 
(obszar B); 

19) wzywanie do zwrotu środków zgodnie z art. 14ls ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.), zwanej dalej 
ustawą; 

20) odzyskiwanie od ostatecznych odbiorców wsparcia kwot wykorzystanych przez nich niezgodnie 
z ich przeznaczeniem, naruszeniem przepisów obowiązujących przy ich wydatkowaniu, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

21) dochodzenie od ostatecznych odbiorców wsparcia odsetek, o których mowa w ustawie, 
rozporządzeniu 2021/241, rozporządzeniu 2018/1046 i wytycznych; 

22) wydawanie decyzji, o której mowa w art. 14ls ust. 3 ustawy, określającej kwotę przypadającą 
do zwrotu i termin, od którego nalicza się odsetki, w odniesieniu do środków przeznaczonych 
na realizację przedsięwzięć w ramach inwestycji i odzyskiwanie środków zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie; 

23) przygotowywanie dla instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, do 15 dnia każdego 
miesiąca zapotrzebowania na środki na realizację inwestycji B3.1.1, na następny miesiąc oraz 
prognozy zapotrzebowania na kolejne dwa miesiące; 

24) przygotowywanie na wniosek instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji informacji 
niezbędnych do opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej lub aktualizacji 
Wieloletniego Planu Finansowego Państwa, w terminie przez nią wskazanym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9F235-AB3E-40CE-B01E-FE53E8653DD6. Podpisany Strona 2



25) przygotowywanie na wniosek instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji informacji 
niezbędnych do opracowania sprawozdania z wykonania ustawy budżetowej, o którym mowa 
w art. 182 ustawy o finansach publicznych, w terminie przez nią wskazanym; 

26) stosowanie procedur w zakresie bezpieczeństwa dokumentacji finansowo-księgowej oraz 
bezpieczeństwa informatycznego systemu finansowo-księgowego; 

27) niezwłoczne przekazywanie do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, w tym również 
na jej wniosek, informacji o poważnych nieprawidłowościach w realizacji inwestycji 
lub przedsięwzięć; 

28) niezwłoczne przekazywanie do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, w tym również 
na jej wniosek, informacji o podjętych działaniach naprawczych w związku z ujawnionymi 
poważnymi nieprawidłowościami w realizacji inwestycji lub przedsięwzięć; 

29) opracowanie i stosowanie procedur w zakresie prognozowania i zapotrzebowania na środki 
finansowe wynikające z zawierania i realizacji umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu 
rozwojowego zawieranych z ostatecznymi odbiorcami wsparcia; 

30) prowadzenie wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej realizacji inwestycji, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami tak, aby możliwa była identyfikacja inwestycji/ przedsięwzięć 
oraz poszczególnych operacji finansowych oraz źródeł finansowania inwestycji, zgodnie 
z art. 22 ust. 2 lit. rozporządzenia 2021/241; 

31) zapewnienie funkcjonowania skutecznego i wydajnego systemu kontroli wewnętrznej oraz 
zagwarantowanie w niezbędnym stopniu realizacji deklaracji określonej w § 5 ust. 2 umowy; 

32) zapewnienie właściwego rozdzielenia odpowiednich funkcji w realizacji zadań kontroli od innych 
zadań wdrożeniowych w ramach planu rozwojowego; 

33) w zakresie kontroli przedsięwzięć wybranych do objęcia wsparciem, weryfikację stopnia osiągniecia 
wskaźników oraz weryfikację wydatków, zgodnie z wytycznymi; 

34) prowadzenie kontroli przedsięwzięć na podstawie procedur opracowanych w jednostce wspierającej 
plan rozwojowy w zakresie planu rozwojowego opartych na zasadach i w trybie określonym 
w wytycznych; w szczególności prowadzenie kontroli wniosków o objęcie wsparciem, wniosków 
o płatność, kontroli przedsięwzięć w miejscu ich realizacji lub w siedzibie ostatecznych odbiorców 
wsparcia, kontroli krzyżowych, kontroli po zrealizowaniu płatności końcowej, kontroli trwałości oraz 
weryfikacji w zakresie prawidłowości przeprowadzenia procedur określonych 
w wytycznych, zgodnie z ustawą i wytycznymi; 

35) bieżące monitorowanie realizacji przedsięwzięć na podstawie m.in. otrzymanych wniosków 
o płatność od ostatecznych odbiorców wsparcia oraz kontrole przedsięwzięć mające na celu 
weryfikację, czy zostały zrealizowane postanowienia umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem 
z planu rozwojowego lub czy wydatki zadeklarowane przez ostatecznych odbiorców wsparcia zostały 
faktycznie poniesione i są zgodne z zasadami realizacji inwestycji oraz z zasadami unijnymi 
i krajowymi; 

36) przekazywanie instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji okresowego harmonogramu 
kontroli, o którym mowa w wytycznych; 

37) przekazywanie do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, informacji o audytach 
i kontrolach, informacji pokontrolnych z przeprowadzonych audytów i kontroli, informacji 
o realizacji zaleceń, sprawozdań z realizacji harmonogramu kontroli, wkładu do podsumowania 
z przeprowadzonych audytów i kontroli i deklaracji zarządczej, zgodnie z zasadami unijnymi 
i krajowymi oraz wytycznymi; 

38) przedstawianie, na wniosek instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, wszelkich informacji 
i wyjaśnień związanych z realizacją zadań wynikających z umowy, a nieuregulowanych w ustawie lub 
wytycznych; w szczególności przekazywanie, na wniosek instytucji odpowiedzialnej za realizację 
inwestycji i w wyznaczonym przez nią zakresie, formie oraz terminie, jednak nie krótszym niż 5 dni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9F235-AB3E-40CE-B01E-FE53E8653DD6. Podpisany Strona 3



roboczych od dnia otrzymania wniosku, informacji dotyczących stanu przygotowania jednostki 
wspierającej plan rozwojowy do realizacji zadań w ramach planu rozwojowego; 

39) przekazywanie instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, raportów z kontroli lub audytów 
przeprowadzonych przez uprawnione instytucje inne niż instytucja odpowiedzialna za realizację 
inwestycji; 

40) przekazywanie instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji w granicach określonych 
przepisami prawa, informacje o wszelkich czynnościach i działaniach organów ścigania (tj. m.in. 
prokuratury, policji, ABW i CBA) oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 
podejmowanych 
w odniesieniu do jednostki wspierającej plan rozwojowy lub do przedsięwzięć objętych lub 
zgłoszonych do objęcia wsparciem w ramach planu rozwojowego; 

41) zapewnienie, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, realizację inwestycji, i w tym: 
a) przekazywanie do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji bieżącej informacji 

na temat postępów w realizacji przedsięwzięć oraz postępów we wdrażaniu inwestycji, 
na wniosek instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji oraz w terminach określonych 
w wytycznych; 

b) przekazywanie do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji aktualnych informacji 
niezbędnych do monitorowania przedsięwzięć oraz postępów we wdrażaniu inwestycji, 
w terminach określonych w wytycznych; 

c) bieżące i terminowe wprowadzanie danych wymaganych w dokumentach wskazanych w § 3 
ust. 2 umowy. 

42) zapewnienie zgodności danych wprowadzonych do systemu teleinformatycznego udostępnionego 
przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego z dokumentami źródłowymi; 

43) przechowywanie i udostępnianie dokumentacji dotyczącej inwestycji, w tym ponoszonych 
wydatków przez ostatecznego odbiorcę wsparcia, zgodnie z art. 132 rozporządzenia 2018/1046; 

44) przekazywanie do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji danych o złożonych 
wnioskach, wynikach oceny wniosków o objęcie wsparciem z planu rozwojowego, umowach 
zawartych z ostatecznymi odbiorcami wsparcia, wystawionych zleceniach wypłat, zrealizowanych 
wypłatach, (narastająco) do 15 dnia każdego miesiąca, zgodnie z zakresem określonym 
w załączniku nr 2 do umowy; 

45) w przypadku zmian umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego, 
przekazywanie do wiadomości instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji zbiorczej informacji 
o zawartych aneksach umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem; 

46) przekazywanie do wiadomości instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji informacji 
o wypowiadanych i rozwiązanych umowach o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu 
rozwojowego do 10 dnia każdego miesiąca wdrażania planu rozwojowego; 

47) prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych planu rozwojowego na podstawie informacji 
otrzymywanych od instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji oraz zgodnie ze Strategią 
Promocji i Informacji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

48) współpracę z instytucją odpowiedzialną za realizację inwestycji w przygotowaniu 
i dystrybuowaniu materiałów informacyjnych i promocyjnych planu rozwojowego; 

49) poddawanie się kontroli i realizowanie obowiązków wynikających z rozporządzenia 2021/241; 
- z wyłączeniem zawierania umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem i zawierania aneksów do 
tych umów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9F235-AB3E-40CE-B01E-FE53E8653DD6. Podpisany Strona 4



§ 2.  
Udzielone upoważnienie, o którym mowa w § 1 traci moc z dniem jego odwołania lub ustania stosunku 
pracy upoważnionego pracownika, zatrudnionego w dniu udzielenia upoważnienia na stanowisku 
dyrektora, w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9F235-AB3E-40CE-B01E-FE53E8653DD6. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 8/100/25/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	pkt 27 w § 1
	pkt 28 w § 1
	pkt 29 w § 1
	pkt 30 w § 1
	pkt 31 w § 1
	pkt 32 w § 1
	pkt 33 w § 1
	pkt 34 w § 1
	pkt 35 w § 1
	pkt 36 w § 1
	pkt 37 w § 1
	pkt 38 w § 1
	pkt 39 w § 1
	pkt 40 w § 1
	pkt 41 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 41
	lit. b w § 1 pkt 41
	lit. c w § 1 pkt 41

	pkt 42 w § 1
	pkt 43 w § 1
	pkt 44 w § 1
	pkt 45 w § 1
	pkt 46 w § 1
	pkt 47 w § 1
	pkt 48 w § 1
	pkt 49 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 49


	§ 2
	§ 3


		2025-02-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




